ДОГОВОР

о сотрудничестве муниципального казенного учреждения дополнительного образования  «Детская школа
искусств г.Зуевка Кировской области» с родителями (законными представителями) обучающихся.

    г.Зуевка                                                                                                                                             « ____»____________ 20___г.
Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств г.Зуевка Кировской области», именуемое в дальнейшем  «Школа», в лице директора Палкиной Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, Лицензии №1327  от 29 марта 2016г. 43Л01 №0001130 с одной стороны и родители (законные представители) обучающегося, именуемые в дальнейшем «Родители» (Ф.И.О.родителей)_______________________  __________________________________________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным Законом    "Об образовании в Российской Федерации" № 273 от 29.12.2012.   о нижеследующем:
     1. Предмет договора.
     1.1.Стороны заключили настоящий договор в интересах несовершеннолетней(го)

      ___________________________________________________________________________
1.2.Стороны прилагают совместные усилия для создания условий получения данным несовершеннолетним дополнительного образования в области искусств по образовательной программе________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.3. Договор регламентирует взаимоотношения между Школой  и Родителями  в соответствии с Уставом и действующим законодательством в области образования.
1.4. Форма обучения – очная.
      2. Обязанности Школы.

2.1. Создать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и творческого развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей. Обеспечить защиту прав и свобод личности обучающегося.
2.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного процесса, соблюдать установленные законодательством  санитарно-гигиенические нормы, правила и требования.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, которые разрабатываются  Исполнителем.
2.4. Предоставить дополнительные платные образовательные услуги на основании заявления родителей и заключения соответствующего договора.

2.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу в соответствии с выбранной образовательной программой.
2.6. Обеспечить выдачу документа  об образовании установленного образца обучающемуся, освоившему полный курс обучения  и успешно прошедшему итоговую аттестацию по соответствующей образовательной программе.

2.7. При отчислении обучающегося по разным причинам до окончания полного курса обучения  предоставить Родителям  справку установленного образца.

2.8. Сохранить место за обучающимся  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей   и  других случаях пропуска занятий   по уважительным причинам.

2.9. Уведомить Родителей  о нецелесообразности  оказания обучающемуся образовательных услуг   вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.10. Предоставить Родителям возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного процесса, итогами успеваемости обучающегося.

2.11. Ознакомить Заказчика с Уставом Школы, лицензией на образовательную деятельность, Правилами поведения обучающихся и другими локальными актами, регламентирующими деятельность Школы.

      3 .Обязанности Родителей.

3.1. При зачислении обучающегося  в Школу  своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом  и  Правилами приема обучающихся (заявление о приеме, договор, копию свидетельства о рождении).
3.2. Незамедлительно сообщать администрации Школы об изменении телефона и места жительства, а также об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.3. Создавать благоприятные условия для выполнения обучающимся домашних заданий и самообразования, обеспечив необходимыми оборудованием и материалами для успешного обучения и воспитания.
3.4. Совместно со Школой  контролировать обучение ребенка, посещать родительские собрания по мере их созыва, концертные и культурные мероприятия для родителей.
3.5. Обеспечить посещение обучающегося занятий согласно расписанию.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Школы  в соответствии с законодательством РФ.

3.7 . Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Школы.

3.8. Заблаговременно уведомлять администрацию Школы (в письменной форме)  о невозможности продолжения обучения (заявление об исключении обучающегося).
      4. Права Школы.

4.1. Определять программу развития Школы, содержание, формы и методы образовательной работы, корректировать учебный план, выбирать учебные программы, учебники.

4.2. Устанавливать режим работы Школы  (сроки каникул, расписание занятий,  продолжительность учебной недели и т. д.) в соответствии с Уставом.
4.3. Рекомендовать Родителям обучающегося  продолжение обучения по другой образовательной программе вследствие его индивидуальных особенностей.

4.4. Осуществлять обработку персональных данных обучающихся и их родителей в рамках действующего законодательства РФ.

4.5. Привлекать Родителей обучающихся к оказанию материальной поддержки Школы ( добровольные пожертвования), направленной на совершенствование материально-технической базы и пр.

      5. Права Родителей .

5.1. Участвовать в управлении Школой  в соответствии с ее  Уставом.
5.2. Требовать предоставления информации от  администрации Школы   об успеваемости, поведении, отношении обучающегося к учебе и его успеваемости  по предметам учебного плана.
5.3. Пользоваться имуществом Школы, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5.4. Обращаться в  комиссию по урегулированию споров  в случае несогласия с решением или действием администрации, преподавателя по отношении к обучающемуся.

5.5. Вносить предложения, касающиеся изменений в организации образовательных услуг.

5.6. Инициировать перевод своего ребенка в другой класс, к другому преподавателю, учитывая способности и специализацию учебного плана.

6. Срок действия Договора.

6.1. Настоящий Договор действует с  « ____ »_______________20___г.   до завершения обучающимся полного курса обучения согласно  образовательной программе.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и  действующими локальными актами Школы, со дня письменного уведомления одной из сторон.

6.3. За неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Школа  и Родители несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Подписи сторон.
	«Школа»

МКУДО ДШИ г. Зуевка Кировской области»

612412, Кировская область г. Зуевка,
ул. Пушкина, д.5

ИНН 4309003830  КПП 430901001
Управление финансов Зуевского района
(МКУДО «ДШИ г.Зуевка Кировской области»,

л/c 03902090452)

Единый казначейский счет:
40102810345370000033
Казначейский счет: 03231643336140004000

в Отделение Киров Банка России //УФК по Кировской  области г.Киров
БИК 013304182 ОГРН 1024300667742
Телефон: 8(83337) 2-65-32, 8(83337) 2-60-82

Электронная почта: moydoddshi@mail.ru

Директор МКУДО «Детская школа искусств г.Зуевка Кировской области»:

___________________________ / О.В. Палкина /

	«Родители»

Ф._________________________________________
И._________________________________________

О._________________________________________

Паспорт____________№______________________

Выдан____________________________________________

____________________________________________

Адрес:______________________________________

___________________________________________
Подпись:___________________________________